МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобр Челябинской области)
площадь Революции, д. 4, Челябинск, 454113
Тел. (351) 263-67-62, факс (351) 263-87-05,

e-mail: minobr@gov74.ru; http://www.minobr74.ru
ОКПО 00097442, ОГРН 1047423522277

ИНН/КПП 7451208572/745101001

________________________ № ____________________
На № 1201-200/145 от 14.01.2025

Руководителям органов местного
самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования

О Дне открытых дверей
19 января 2025 года в 11:00 ч. в Южно-Уральском государственном

университете(далее – вуз) по адресу: г. Челябинск, проспект В.И.Ленина, 76
состоится День открытых дверей. Для обучающихся 11-х классов и родителей
(законных представителей) будет представлена обновленная информация:

-Утвержденные на 2025 год правила приема абитуриентов.
-Алгоритм поступления в вузы – основные действия поступающих.
- Дополнительные баллы, льготы и льготные категории поступающих, дети

участников СВО/участники СВО, вступительные испытания, портфолио, выбор
предметов ЕГЭ.

В рамках Дня открытых дверей запланирована информационная программа:
− с 11.00ч. для гостей организована выставка институтов и высших школ

вуза;
− с 12:00ч. выступление представителей приемной комиссии вуза.

Консультации специалистов приемной комиссии по льготному и целевому
поступлению в университет;

− с 13:00ч. подготовлены встречи с директорами институтов и высших школ
ЮУрГУ.

Просим Вас проинформировать руководителей общеобразовательных
организаций и всех заинтересованных обучающихся.

Приложение в электронном виде.

Начальник Управления
общего образования Е.В. Бухмастова

Выдря Надежда Михайловна, 8 (351) 263-41-64
Разослать: в дело, исполнителю, МОУО, ЧОМЛИ

http://www.minobr74.ru/
mailto:minobr@gov74.ru